## АКАТИСТ СВЕТОЈ МУЧЕНИЦИ ФОТИНИ – ЖЕНИ САМАРЈАНКИ

20. март / 2. април

### Кондак 1.

Теби, изабраној сабеседници Христовој, која си се удостојила разговора са Њим на кладенцу Јаковљевом, и напивши се из уста Његових Воде Живе, заволела Га свим бићем својим, похвални песмопој узносимо, а ти, пошто си подвигом својим и страдањем, стекла велику слободу пред Господом, избави нас од свих беда и опасности, како би могли да ти кличемо: *Радуј се, света Самарјанко, јер те је Господ Христос напојио Водом Живом!*